PGR-00411890/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

SECRETARIA-GERAL

 Memorando nº 2334/2023/SG

Brasília, data da assinatura digital.

Ao Sr. Chefe da Central de Atendimento ao Cidadão,

Assunto: Resposta a Manifestação nº 20230078202/2023

Cumprimentando-o, reporto-me à Manifestação em epígrafe, que solicita
informações acerca da divergência nos dados disponibilizados no Portal da Transparência do
Ministério Público Federal - MPF, no ano de 2020, para informar que os dados foram
ajustados no Portal da Transparência.

Por fim, reforço a validade dados informados anteriormente, em decorrência
do Pedido de Informação 20230073449 (PGR-00365566/2023). Os valores solicitados
constaram do Despacho nº 14054/2023 DIADM/SGP (PGR-00371886/2023).

Atenciosamente,

Assinado digitalmente

PAULO ROBERTO SAMPAIO ANCHIETA SANTIAGO
Procurador da República
Secretário-Geral Adjunto

SAF Sul, Quadra 4, Conj. C, Bloco B, Sala BC-16 - CEP 70050-900 - Brasília-DF
Tel. (61) 3105-6169 - Protocolo.mpf.mp.br - e-mail: pgr-gabsg_expediente@mpf.mp.br.

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
O

R
O
B
E
R
T
O

S
A
M
P
A
I
O

A
N
C
H
I
E
T
A

S
A
N
T
I
A
G
O
,

e
m

3
1
/
1
0
/
2
0
2
3

1
6
:
1
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
2
7
2
8
e
c
3
.
6
9
b
e
e
4
f
b
.
f
6
c
4
1
0
5
5
.
d
7
0
7
4
d
0
6

67
26

35
74

4

https://portal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/132006101
https://portal.mpf.mp.br/unico/unico-v2/app/modules/extraJudicial/visualizador/VisualizadorIntegraConsolidadaView.html#?documento=131456233
https://portal.mpf.mp.br/unico/unico-v2/app/modules/extraJudicial/visualizador/VisualizadorIntegraConsolidadaView.html#?documento=131578345